
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 21 de outubro de 2014 Ano II Edição nº 134/2014 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 
 
 

Aviso de Licitação  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 70/2014 
Processo Administrativo de Compra n° 320/2014 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMÓVEL NOVO, ZERO QUILOMETRO, 
ANO/MODELO 2014, BICOMBÚSTIVEL, 4 PORTAS, CAPACIDADE DE 5 
PASSAGEIROS, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o 
presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 09:00 horas do dia 04 de novembro de 2014. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 
ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de outubro de 2014. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 71/2014 
Processo Administrativo de Compra n° 319/2014 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE MATRIAIS DE DECORAÇÃO E AQUISIÇÃO DE BRINDES 
E CAMISETAS PARA REALIZAÇÃO DA FORMATURA DO PROERD (PROGRAMA 
DE EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA AS DROGAS), conforme quantidades 
estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:00 horas do dia 04 de novembro de 2014. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida 
Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, 
ou através do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 20 de outubro de 2014. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Termo de Revogação  
 

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 

Despacho de revogação de processo licitatório. 
 
Referente: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 062/2014 
 
 
O Município de Faxinal, Estado do Paraná, através do Prefeito SR. ADILSON JOSÉ 
SILVA LINO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei de 
Licitações n° 8.666/93, e a Lei Complementar 123/2006 torna público para o 
conhecimento de todos os interessados a REVOGAÇÃO do processo administrativo n° 
306/2014 que originou o Pregão Presencial n° 062/2014, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE FAIXAS, BANNERS, 
ADESIVOS PARA VEICULOS E PLACAS PARA SINALIZAÇÃO, DESTINADOS A 
DIVERSOS DEPARTAMENTOS DESTA MUNICIPALIDADE, em razão da não 
regularização da documentação por parte do 1° Classificado no Certame Licitatório, 
implicando na decadência do direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas 
no art. 81 da Lei 8.666/93, sendo REVOGADA por razões de interesse público 
devidamente comprovado, com amparo no artigo 49 da Lei 8.666/93, e §2° do Artigo 43 
da Lei 123/2006, devendo ser lançado novo edital em momento oportuno. 
 
 

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de Outubro de 2014. 
 
 

ADILSON JOSE SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Termo de Adjudicação e Homologação  
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no 
exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 65/2014, 
“tipo menor preço por item (Valor unitário)”, visando a AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL 
DESTINADO À RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS 
DO MUNICIPIO DE FAXINAL, DE ACORDO COM O PROGRAMA DE 
RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS DO CONVÊNIO 
Nº 669/2013 FIRMADO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E 
DO ABASTECIMENTO - SEAB., em favor da seguinte empresa: 
 
Fornecedor: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ADECREOL LTDA 
CNPJ/CPF: 77.708.576/0001-32 
Endereço: AV. EUGENIO BASTIANI, 704, Centro, Faxinal, PR, CEP: 86840-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 35.930,13 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta reais e treze 
centavos) 

 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 DIESEL 
COMUM 

ipiranga LTS 14.847,16 2,4200 35.930,13 

 
Valor Total Homologado: R$ 35.930,13 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 35.930,13 

(trinta e cinco mil, novecentos e trinta reais e treze centavos); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o 

Edital. 
 

Faxinal, 21 de outubro de 2014. 
 

 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 21 de outubro de 2014 Ano II Edição nº 134/2014 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Extrato de Contrato 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1042/2014 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 65/2014 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS ADECREOL LTDA 
CNPJ Nº: 77.708.576/0001-32 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL 
DESTINADO À RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS 
DO MUNICIPIO DE FAXINAL, DE ACORDO COM O PROGRAMA DE 
RECUPERAÇÃO DA TRAFEGABILIDADE DE ESTRADAS RURAIS DO CONVÊNIO 
Nº 669/2013 FIRMADO JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E 
DO ABASTECIMENTO - SEAB.  
Valor Global: R$ 35.930,13 (trinta e cinco mil, novecentos e trinta reais e treze 
centavos). 
DATA DE ASSINATURA: 21 de outubro de 2014. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 123 dias (quatro meses  
e tres dias), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 21 de outubro de 2014. 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

Decreto 
 
 

DECRETO N.º 6176/2014 
 
 

 
 

SUMULA: Dispõe sobre a comemoração do “Dia do Servidor”. 
 
 
 
O Senhor ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1.º - Fica decretado Recesso no dia 27 de outubro de 2014 nas 

Repartições Públicas Municipais, que antecede a comemoração do 
“Dia do Servidor” – 28 de outubro de 2014, conforme art. 213 da 
Lei Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários 
dos Funcionários Públicos do Município de Faxinal-PR), devendo 
permanecer em atividades normais, os serviços essenciais do 
município.  

 
Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 21 de outubro de 
2014. 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 


		2014-10-21T16:26:29-0200
	FAXINAL - Paraná 
Assinado em 21/10/2014 16:26:29
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




